Hec est composicio facta inter Galfridum Priorem et mona-
chos Lanc|astrie] ex una parte, et Henricum de Wytington ex
altera, super petita capellania a dicto Henrico habenda in Carleton
que est sita infra limites parochie de Pulton videlicet quod dicti
Prior et monachi unanimiter concesserunt dicto Henrico et
assignatis suis et eorum heredibus ut habeant capellaniam cum
divinorum celebracione in dicta parochia liberam, ita scilicet
quod dictus Henricus et successores sui propriis sumptibus

1274 and 1282-§5.
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sacerdoti si voluerint habere specialem necessaria omnia minis-
trabunt, salvis in omnibus decimis, oblacionibus, obvencionibus
majoribus minoribus ecclesie matrici jure communi debitis. Ita
quod sacerdos pro tempore in inicio ministracionis sue jurabit
inspectis Sacrasanctis evangeliis quod jura matrici ecclesie serva-
bit illas pro posse et quod nichil juris sibi vendicabit in oblacioni-
bus decimis vel obvencionibus vel aliis omnibus jure ad matricem
ecclesiam pertinentibus nisi speciali concensu dicti Prior et
monachi [sic] Lanc[astrie] et pro tempore vicarii eidem quid dux-
erint gratis concedendum. Dictus siquidem Henricus juravit et
successores ejus jurabunt sematricem ecclesiamin omnibus majori-
bus minoribus conservaturos illesam et ut immunes habeantur ab
omni lesione dictus Henricus tanquam lesionem si que possit
esse redimendo ecclesie beate Marie de Lancastre et dictis Priori
et monachis ibidem deo servientibus dedit et concessit tres
solidos sterlingorum de molendino suo aquatico de Carleton
singulis annis ad festum Sancti Michaelis imperpetuum per-
cipiendos quos dictus Henricus et successores sui prefatis Priori
et monachis molendino inter dicto illos compellere ad solvendum.
Et ut hoc imperpetuum robur optineat firmitatis utraque pars
scripto presenti in modum cirographi confecto signa sua duxerint
apponenda. Hiis testibus—Willelmo de Tatham tunc temporis
Decano Lancastr[ie], Ricardo Rectore Ecclesie de Kyrkeham,
Willelmo persona Ecclesie de Gayrestang, Roberto de Clagher-
ton, Galfrido Arblastar[io], Johanne filio suo, Willelmo de
Carleton, Johanne filio Walchef de Pulton, Roberto de Pulton,
Willelmo de Thornton, et aliis.

[TRANSLATION.]

This is the composition made between Geoffrey, the Prior,
and the monks of Lancaster, of the one part, and Henry of
Whittington of the other [part], upon the request from the said.
Henry to have a chapel in Carleton which is situate within the
limits of the parish of Poulton. That is to say, that the said Prior
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and monks have unanimously granted to the said Henry and his
assigns, and their heirs, that they may have a free chapel with
the celebration of divine services in the said parish ; so, to wit,
that the said Henry, and his successors, at their proper costs, if
they shall wish, can have a special priest who shall minister all
things necessary, saving all tithes, oblations, obventions great
and small, due by common right to the mother church. So that
the priest for the time being at the beginning of his ministry
shall swear, having looked on the holy Gospels, that he will keep
the rights of the mother church with all his power, and that he
will lay claim to nothing of right to himself in the oblations,
tithes, or obventions, or all other things by right pertaining to
the mother church except by the special consent of the said
Prior and monks of Lancaster, and the vicar for the time being,
what they shall think fit to grant to him freely. And the said
Henry has sworn, and his successors shall swear, to preserve the
mother church uninjured in all things great and small. And
that they shall hold them free from all lesion, the said Henry, in
order to compensate for the lesion, if any may be, has given and
granted to the church of the Blessed Mary of Lancaster, and to the
said Prior and monks there serving God, three shillings sterling
from his water-mill of Carleton to be taken every year at the
Feast of St. Michael for ever, which three shillings the said Henry
and his successors can compel the said mill to pay to the aforesaid
Prior and monks. And that this may for ever obtain strength of
firmness each party has thought fit to append their seals to the
present writing made in the manner of a chirograph. These
being witnesses—William of Tatham, at that time Dean of Lan-
caster, Richard, rector of the church of Kirkham, William, parson
of the church of Garstang, Robert of Claughton, Geoffrey Ar-
blaster, John, his son, William of Carleton, John, son of Walchef,
of Poulton, Robert of Poulton, William of Thornton, and others.
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Omnibus Sancte Matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris vel
audituris Henricus filius Henrici de Wytington salutem. Nov-
eritis me assensu et concensu heredum meorum concessisse et
presenti carta mea confirmasse deo et ecclesie beate Marie Lan-
castr[ie] et monachis ibidem deo servientibus annuum redditum
trium solidorum quem Henricus pater meus in prosperitate sua
dedit predictis ecclesie et monachis per cartam suam pro cantaria
habenda in capella sua de Carleton annuatim a me et successori-
bus meis prefatis ecclesie et monachis fideliter solvendum ad
festum Sancti Michaelis sine omni cavellacione, contradiccione,
apellacione ; sitbiciendo eciam me et successores meos quociens-
cumque in solucione defecerimus jurisdiccioni domini Archidiaconi
Richem[und] qui pro tempore fuerit ad compellendum nos si
necesse fuerit ad predictos tres solidos sepedictis Priori et mona-
chis vinculo excommunicacionis singulis annis ad festum Sancti
Michaelis sicut predictum est plenarie persolvendos. Et ad
majorem securitatem hujus confirmacionis presenti carte mee
sigillum meum apposui. Hiis testibus—Domino H. tunc clerico
Archidiaconi Richem[und], Thoma persona de Hauton tunc
Decano Lancastr[ie], Henrico Priore de Cokerham, Rogero per-
sona de Hesham, Johanne persona de Thornton, Alexandro
persona de Pulton, Philippo persona de Croston, cum multis aliis.

[TRANSLATION.]

To all the sons of the holy mother church, who shall see or
hear this writing, Henry, son of Henry of Whittington, greeting.
Know ye that I, by the assent and consent of my heirs, have
granted, and by my present charter confirmed, to God and the
church of the Blessed Mary of Lancaster, and to the monks there
serving God, the annual rent of three shillings which Henry my
father in his prosperity gave to the aforesaid church and monks by
his charter, to have a chantry in his chapel of Carleton, faithfully,
to be paid annually by me and my successors to the aforesaid
church and monks at the Feast of St. Michael, without any
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wrangling, contradiction, and appeal ; subjecting myself also, and
my successors, as often as we shall be deficient in payment, to
the jurisdiction of the lord Archdeacon of Richmond, for the
time, who may compel us, if it shall be necessary, fully to pay
the aforesaid three shillings to the aforesaid Prior and monks every
year at the Feast of St. Michael by the ban of excommunication,
as is aforesaid. And for the greater security of this confirmation,
I have set my seal to my present charter. These being witnesses
—Sir H,, then clerk of the Archdeacon of Richmond, Thomas,
parson of Halton, then Dean of Lancaster, Henry, Prior of
Cockerham, Roger, parson of Heysham, John, parson of Thorn-
ton, Alexander, parson of Poulton, Philip, parson of Croston,
with many others.

Hoc scriptum cirograffatum testatur quod cum contencio mota
esset inter dominum Johannem Priorem Lancastr[ie] ex una
parte et Henricum filium Henrici de Carleton ex altera super
celebracione capelle predicte Henrici de Carleton et de stagno
cujusdam molendini in' eadem et de annuo redditu trium solid-
orum quem dictus Prior exigebat versus predictum Henricum
pro celebracione cappelle sue de Carleton. Contencio inter eos
in hunc modum quievit, videlicet quod predictus Prior concessit
predicto Henrico et heredibus suis celebracionem divinam in
capella sua de Carleton quantum pertinet ad rectorem ; concessit
eciam predicto Henrico et heredibus suis quod possit obstruere
aquam a situ molendini sui usque ad lamepot prout patet per
metas inter ipsos de novo factas. Et pro predicta concessione
dicti Prioris predictus Henricus et heredes sui tenentur solvere
dicto Priori et ejus successoribus quatuor solidos argenti annuatim
imperpetuum ad duos anni terminos scilicet medietatem ad Pas-
cha et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis et ad istum
redditum fideliter solvendum dictus Henricus obligat unam
bovatam terre in Carleton illam scilicet quam habuit ex dimis-
sione Ysolde filie Henrici de Wytyngton uno cum molendino
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predicto. Ita quod liceat predicto Priori et successoribus suis
distringere in predicta terra et in molendino predicto in quibus-
cunque manibus fuerint si in solucione predicta ad terminos
prenominatos dictus Henricus et heredes sui vel eciam tenentes
predictam terram et molendinum deficerint sine contradiccione
cujusquam ; dictus autem Prior et ejus successores dictam cele-
bracionem quantum ad ipsos pertinet et obstruccionem aque dicto
Henrico et heredibus suis secundum metas inter ipsos factas per-
visum legalium hominum qui fuerunt presente[s] warantizabunt.
Et si contingat quod predictus Henricus vel heredes sui ob defec-
tum warantie de predicta obstruccione aque predicti Prioris vel
successorum suorum dampnum vel impedimentum in currat ex
tunc solucio predicti annui redditus omnino cassetur. In cujus
rei testimonium alterius scripto sigillum suum apposuit. Hiis
testibus—Domino Willelmo le Botyler, Thoma de Sengelton,
Johanne le Gentil, Thoma Banastre, Willelmo de Carleton, et
aliis multis.